Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Deolindo Paganini, 09, Jardim Jandyra, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.

E-mail: administracao@iconha.es.leg.br
Site: www.iconha.es.leg.br.

1

INDICAÇÃO Nº 211/2020

Senhor Presidente
Ilustres Parlamentares

INDICO ao Prefeito Municipal, João Paganini, para que junto ao
Secretário Municipal de Obras, providencie a manutenção, com aplicação
de material revsol nos pontos mais críticos, da estrada da Comunidade
de Córrego do Lopes, que dá acesso à Comunidade de Palmital.

JUSTIFICATIVA: Tal indicação se faz necessária haja vista que os
cidadãos estão reclamando que a estrada está sem manutenção e em
péssimas condições de uso, e isso vem prejudicando muito o escoamento
da produção agrícola e o tráfego de veículos no local.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 08 de setembro de 2020.

Luiz Carlos Smider
Vereador

mailto:administracao@iconha.es.leg.br

	INDICAÇÃO Nº 211/2020
	Senhor Presidente